CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 3.909/2023
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 31 de outubro de 2023.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
3.672/2023, de autoria do VEREADOR MARCUS VINÍCIUS
DUARTE/REPUBLICANOS, vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, por
meio da Secretaria Municipal de Educação, que verifique a possibilidade de
substituição dos ganchos por cordas ou outro tipo de material mais seguro nos toldos
do Centro Educacional Municipal Mário da Silva Pereira, pois, atualmente os toldos
têm ganchos de arame, que, durante o trânsito das crianças, tem causado acidentes
graves.

Esta é uma reclamação dos pais destes alunos, que nos relataram que
quatro crianças já se machucaram no mesmo local, e, objetivando a segurança das
mesmas, requer o autor que tal medida seja aplicada com urgência.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1º Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2023-11-22T11:08:31-0300
	Brasil
	RODRIGO COSTA FERREIRA
	Assinador Serpro

		2023-11-22T11:30:30-0300
	Brasil
	ANA LUCIA RODRIGUES PRADO
	Assinador Serpro